
 
 
 
 
 
 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” Senorbì 

Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 
Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (SU) 

 
 
 

  

 

 
C.F.: 92247680926 – Codice Meccanografico: CAIS02800L – Tel.070/0986668 
mail: cais02800l@istruzione.it -  pec: cais02800l@pec.istruzione.it  - web: www.einaudisenorbi.edu.it 
Codice Univoco Fatture Elettroniche:  UF1CZR 

 
  

 
 

Agli Atti 
Al Sito web - Amm.ne Trasparente 

All’Albo 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio PCTO Estero - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 
Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lin-
gua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

 
Candidatura N.: 1092772  
Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-SA-2024-8 – PCTO A VALENCIA E PCTO A MALTA 
CUP: D74D24001650007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istitu-

zioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – Decreto 
interministeriale n. 129 del 28/08/2018: Capo II Programma Annuale artt. 4,5,6,7,8,9 e 10 – Capo 
III Realizzazione del Programma Annuale artt. 11,12,13, 14, 15,16 17,18 e 19; 

 
Visto  Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 
 
Vista  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/52060 del 

28/03/2024 in cui formalmente autorizza il progetto a questa Istituzione Scolastica per la realiz-
zazione delle relative attività; 

 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto;  
 
Viste  le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 
 
Accertato   che l’iniziativa è coerente con il Piano triennale dell’offerta formativa di questo Istituto; 
 
Considerato che l’iniziativa risponde alle finalità previste dalla normativa europea e nazionale vigente;  
 
Accertato  che è indispensabile acquisire nel Programma Annuale dell’E.F. 2024 il finanziamento; 
 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto; 
 



 
 
 
 
 
 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” Senorbì 

Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 
Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (SU) 

 
 
 

  

 

 
C.F.: 92247680926 – Codice Meccanografico: CAIS02800L – Tel.070/0986668 
mail: cais02800l@istruzione.it -  pec: cais02800l@pec.istruzione.it  - web: www.einaudisenorbi.edu.it 
Codice Univoco Fatture Elettroniche:  UF1CZR 

 
  

Considerato che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro 30 giorni dalla data di autorizzazione da parte 
del M.I.M.; 

 
Dato atto che è necessario prevedere un “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma An-

nuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 
provenienza;  

 
 

DECRETA 
 
la formale assunzione in bilancio nella programmazione annuale del finanziamento imputato alla voce 
02/01/01 FONDI UE – FONDI PON PER LA SCUOLA (Fondi Vincolati) relativo al seguente progetto che sarà 
avviato nel corrente A.S. 2023/2024 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” Senorbì 

Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 
Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (SU) 

 
 
 

  

 

 
C.F.: 92247680926 – Codice Meccanografico: CAIS02800L – Tel.070/0986668 
mail: cais02800l@istruzione.it -  pec: cais02800l@pec.istruzione.it  - web: www.einaudisenorbi.edu.it 
Codice Univoco Fatture Elettroniche:  UF1CZR 

 
  

 
Il finanziamento sarà iscritto nelle: 
 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FSE)” (liv. 2- voce) - 03 “PON PER LA SCUOLA PCTO ESTERO 2024 - 10.6.6B-
FSEPON-SA-2024-8” (liv. 3) del Programma annuale (Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Rego-
lamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
 
SPESE, nel suddetto Mod. A, saranno iscritte nei Progetti P (liv. 1) – 02 PROGETTI IN AMBITO UMANISTICO E 
SOCIALE” (liv. 2), 05 – “ALTERANZA SCUOLA LAVORO - Formazione d'aula in lingua straniera e PCTO 10.6.6B-
FSEPON-SA-2024-8” (liv. 3) e conseguentemente sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B), con l'identificazione del codice CUP acquisito all’atto della candidatura. Il Direttore SGA è autoriz-
zato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accerta-
menti dei fondi. 
 

 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   (D.ssa Paola Nieddu) 

       
 
 

 
 


		2024-04-02T10:18:54+0200
	Istituto di Istruzione Superiore Luigi Einaudi di Senorbì  SU b96819036849d0bf859c655ec2a63680b74dd55f


		2024-04-02T12:15:37+0200
	PAOLA NIEDDU




